MỪNG ĐẤT NƯỚC ĐỔI MỚI, MỪNG ĐẢNG QUANG VINH, MỪNG XUÂN GIÁP THÌN

Tết Giáp Thìn 2024 đã đi qua,
nhân dân Thái Bình cùng với
cả nước được đón tết trong bình

yên và hạnh phúc. Ai cũng rạng rỡ,
tươi vui, bắt tay vào thực hiện những
dự định, kế hoạch mới để những ước
mơ tốt đẹp thành hiện thực.

Mọi người, mọi nhà đều có tết
Sau đêm giao thừa tràn ngập sắc

Các
huyện, thành phố trích ngân sách
hơn 20,3 tỷ đồng; các ngành, đoàn
thể, tổ chức xã hội, doanh nghiệp, cá
nhân trích quỹ, quyên góp hơn 56,4
tỷ đồng tặng quà người có công và
các đối tượng xã hội. Tổng số tiền

chăm lo tết Giáp Thìn 2024 cho các
đối tượng khoảng 198 tỷ đồng, tăng
1,8 tỷ đồng so với tết Quý Mão 2023.
Bà Đặng Thị Chiên, Phó Chủ tịch
Ủy ban MTTQ tỉnh cho biết: MTTQ
tỉnh cùng các tổ chức thành viên chủ
động kêu gọi, vận động nguồn lực xã
hội hóa từ các cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp, nhà hảo tâm để chăm lo tết
cho nhân dân. Điều rất phấn khởi là
tết năm nay 100% hộ nghèo, hộ cận
nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó
khăn đều được nhận quà tết.

Các ngành
trong khối tài chính, bảo hiểm xã hội
kịp thời cấp phát, chi trả tiền lương
và các khoản trợ cấp cho cán bộ,
công chức, viên chức và đối tượng
chính sách; các doanh nghiệp bảo
đảm tiền lương, tiền thưởng tết cho
người lao động. Theo báo cáo của
Văn phòng Tỉnh ủy: Mức thưởng
tết Giáp Thìn 2024 của các doanh
nghiệp bình quân 5,8 triệu đồng/
người; 6,8 triệu đồng/người đối với
doanh nghiệp nhà nước, 4,6 triệu
đồng/người đối với doanh nghiệp
ngoài nhà nước và 6,038 triệu đồng/
người đối với doanh nghiệp FDI. Các
cơ quan hành chính sự nghiệp được
giao tự chủ khoản chi hành chính,
biên chế đều tiết kiệm chi để hỗ trợ
thêm cho cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động.

Cộng đồng doanh nghiệp
tiếp thêm hương sắc mùa xuân

Cán bộ, người lao động Công ty Cổ phần Quốc tế Bảo Hưng sớm bắt tay vào sản xuất phục vụ các đơn hàng xuất khẩu trong ngày đầu năm mới Giáp Thìn 2024.

Chương trình khai bút đầu xuân Giáp Thìn
tại lễ hội chùa Keo

Đồng chí Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh
tặng quà, chúc tết Công ty Điện lực Thái Bình.

Đồng chí Nguyễn Khắc Thận, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tặng quà, chúc
tết cán bộ, chiến sĩ làm nhiệm vụ tại trận địa pháo hoa đêm giao thừa tại Quảng trường
Bác Hồ với nông dân Việt Nam.